
Deklaracja dostępności 

Oświadczenie w sprawie dostępności sporządzone 25.08.2024 r. 

Parafia Rzymskokatolicka w Trzebiczu pw. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa  dokłada wszelkich starań, by zapewnić dostępność swojej 

strony internetowej www.parafiatrzebicz.eu zgodnie z 

przepisami ustawy z 4 kwietnia 2019r. o dostępności stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych 

Data publikacji strony 2002-01-01 

 

W Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Trzebiczu  w dniu 

25.08.2024r. przeprowadzono samoocenę dostępności dla osób 

niepełnosprawnych cyfrowej strony internetowej w odniesieniu do 

wytycznych określonych w załączniku do ustawy z dnia 4 kwietnia 

2019 r. oraz skorzystano z dostępnego narzędzia do oceny strony: 

Tingtun Checker 

http://checkers.eiii.eu/en/pagecheck2.0/?uuid=30ebfb03-2f29-473b-

b36d-e05cec75b255, z którego wynika, że strona internetowa 

www.parafiatrzebicz.eu spełnia wymagania w 91,36  

Status pod względem zgodności 

Strona internetowa www.parafiatrzebicz.eu jest zgodna z wytycznymi 

dla dostępności treści internetowych dla osób niepełnosprawnych 

http://checkers.eiii.eu/en/pagecheck2.0/?uuid=30ebfb03-2f29-473b-b36d-e05cec75b255
http://checkers.eiii.eu/en/pagecheck2.0/?uuid=30ebfb03-2f29-473b-b36d-e05cec75b255


(załącznik do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. poz. 848). Mogą się 

jednak zdarzyć  sytuacje, że pomimo starań redaktorów serwisu, 

pewne dokumenty opublikowane na stronie są niedostępne z uwagi na 

fakt, że: 

 pochodzą z różnych źródeł, 

 są publikowane przez różnych redaktorów 

 posiadają strukturę, w którą nie ma możliwości ingerencji – np. 

pliki udostępniane są dla programistów i narzucają schemat 

dokumentów, pliki w wersji pdf, lub w postaci graficznej bez 

możliwości konwersji / dostosowania formatu 

 filmy nie posiadają napisów dla osób głuchych 

 opublikowane zostały przed wejściem w życie ustawy o 

dostępności cyfrowej. 

Dokłada się starań, aby bieżąco usuwać stwierdzane bariery na stronie 

internetowej. 

Informacja dla użytkowników niepełnosprawnych 

Pomoc w nawigacji 

W przypadku wystąpienia jakichkolwiek problemów z nawigacją 

zalecamy kombinację klawiszy: 

 Ponowne załadowanie zawartości strony    Ctrl + F5 

Serwis jest dostosowany do obsługi zarówno myszką jak i samą 

klawiaturą, za pomocą klawiszy: 

 Przejście do następnego elementu możliwego do 

kliknięcia        Tab 

 Przejście do poprzedniego elementu możliwego do 

kliknięcia    Shift + Tab 

 Wykonanie domyślnej akcji, zwykle wciśnięcie przycisku 

OK.  Enter 

 Przewijanie widocznej części strony 

Skróty klawiszowe 



Skróty klawiszowe dostępne w obrębie serwisu: 

 Powiększenie rozmiaru czcionki                   Ctrl i + 

 Pomniejszenie rozmiaru czcionki                  Ctrl  i  - 

 Przywrócenie domyślnego rozmiaru czcionki   Ctrl i 0 

 Włączenie/wyłączenie trybu kontrastowego      lewy Alt + lewy 

Shift+ Print Screen 

Wygląd 

Serwis jest wyposażony w mechanizmy ułatwiające przeglądanie 

treści przez osoby niedowidzące: 

 zmiana wielkości czcionki 

 zmiana kontrastu 

Ułatwienia dla osób niewidomych 

Serwis zawiera udogodnienia wprowadzone pod kątem czytników 

ekranów. Skrócone menu pozwala na przeskok do poszczególnych 

części ekranu, unikalne tytuły stron umożliwiają rozróżnienie każdej 

strony, zdjęcia i grafiki mają alternatywne opisy, a linki tytuły 

opisujące dany odnośnik bardziej szczegółowo. 

Za pomocą skróconego menu można dostać się bezpośrednio do: 

 treści 

 menu ułatwień dostępu 

 menu głównego 

 mapy strony 

Linki - także te prowadzące do serwisów zewnętrznych – 

w zdecydowanej większości otwierają się w tym samym oknie. Dzięki 

temu użytkownik ma pełną kontrolę nad swoją przeglądarką. Zadbano 

o odpowiedni kontrast tekstu do tła. Dzięki temu materiały osadzone 

na stronie są czytelne także dla osób słabiej widzących. 

Osoby zamieszczające teksty na stronie dokładają starań, aby były one 

zrozumiałe oraz formatowane w sposób zgodny z zasadami 

dostępności. Zdjęcia i grafiki w serwisie mają właściwie zdefiniowane 



alternatywne opisy, aby ich treść była zrozumiała dla osób 

niewidomych oraz osób, które nie wyświetlają grafiki na przykład na 

urządzeniach mobilnych. 

Ruch, animacje, banery - żaden element serwisu nie miga w tempie 

szybszym niż 3 razy na sekundę. 

Oświadczenie sporządzono dnia: 25.08.2024 r. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy 

o kontakt z administratorem strony -   e-mail: trzebicz@diecezjazg.pl  

, parafiatrzebicz1@gmail.com 

W ten sposób można również składać wnioski o udostępnienie 

informacji niedostępnej 

i składać żądania zapewnienia dostępności. 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności 

cyfrowej strony internetowej. Można także zażądać udostępnienia 

informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, np. przez 

przekonwertowanie dokumentu na inny dogodny format, opisanie 

zawartości filmu, itp. 

Żądanie powinno zawierać: 

 dane osoby zgłaszającej żądanie, 

 wskazanie, o którą informację ze strony internetowej chodzi, 

 sposób kontaktu. 

Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za 

pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić 

dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. 

Parafia Rzymskokatolicka w Trzebiczu pw. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa  zrealizuje żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni 

od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie 

jest możliwe, niezwłocznie poinformuje o tym wnoszącego żądanie 

mailto:trzebicz@diecezjazg.pl


oraz poinformuje o terminie realizacja żądania, przy czym termin ten 

nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. 

Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, Parafia 

Rzymskokatolicka w Trzebiczu pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa   

zaproponuje alternatywny sposób dostępu do informacji. 

W przypadku, gdy Parafia Rzymskokatolicka w Trzebiczu pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa  odmówi realizacji żądania 

zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do 

informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie 

zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej lub elementu 

strony internetowej. 

  

  

  

 


